АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕБОРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19 июня 2025 года   №30

О внесении изменение в постановление Администрации
Нижнеборковского сельсовета №28 от 10.06.2021 года
«Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности,  расположенных на
территории сельского поселения,  в собственность или

аренду на торгах»

В соответствии  Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 N 1993-р
"Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и
муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде",  Администрация
Нижнеборковского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. пункт 3.4.2 изложить в новой редакции:

«3.4.2.Ответственный исполнитель, подготавливает и размещает
извещение о проведении аукциона в официальном печатном издании «МАЯК»
на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет»
https://torgi.gov.ru/,  на официальном сайте Администрации  в сети «Интернет»
https://n-borki.ru, а также обеспечивает опубликование извещения о проведении
аукциона в порядке, установленном для официального опубликования
(обнародования) муниципальных правовых актов уставом МО
«Нижнеборковский сельсовет» по месту нахождения земельного участка не
менее чем за 10 дней до дня проведения аукциона.»

2. пункт3.4.21 изложить в новой редакции:
«3.4.21. Аукцион проводится в день, время и в месте, установленные

извещением о проведении аукциона.
День проведения аукциона не может быть назначен до истечения 3-

дневного срока со дня прекращения приема заявок.»

3. пункт 3.7.6 изложить в новой редакции:
 «3.7.6.  Срок  выдачи результата  не должен превышать 5 календарных

дней с даты   регистрации обращения об исправлении допущенных опечаток и
ошибок в выданных в результате предоставления  муниципальной  услуги
документах.»

consultantplus://offline/ref=26F143990D994E81E73CC4E4253C6E01629145D5EDFA3CAD73A26B53EFD8E7M
consultantplus://offline/ref=26F143990D994E81E73CC4E4253C6E01629143D8ECFC3CAD73A26B53EFD8E7M
https://torgi.gov.ru/
https://n-borki.ru/

4. пункт 3.5.5 изложить в новой редакции:
«3.5.5.  В случае если  договор аренды или  договор купли-продажи

земельного участка, а также договор о комплексном развитии территории в
течение десяти дней со дня направления победителю аукциона проектов
указанных договоров не были им подписаны и представлены Администрацию,
организатор аукциона предлагает заключить указанные договоры иному
участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене
предмета аукциона, по цене, предложенной победителем аукциона.»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации
Нижнеборковского сельсовета Горшеченского района Курской области
https://nizhnie-borki-r38.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава Нижнеборковского сельсовета
Горшеченского района                                                         С.Н.Шатохина